

Algemene informatie

Aanbesteding: Woonaanpassingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 2024-30

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 43 **Onderwerp:** Bijlage 2 Productenboek - Categorie 9

Vraag:

Wat wordt er precies bedoeld met een plateaulift en een woonhuislift?
Waar moeten wij hierbij aan denken?

Antwoord:

Beide zijn een voorziening welke vallen onder de definitie; "Een installatie voor verticaal transport binnen een woning. Deze liften zijn specifiek ontworpen om personen (met hun bijbehorende middelen, zoals een rolstoel) te verplaatsen tussen de verschillende verdiepingen van een huis, niet zijnde een traplift".

Percelen: P1 Woonaanpassingen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. 44 **Onderwerp:** Bijlage 2 Productenboek - Categorie 7

Vraag:

Welke domotica wordt hier bedoeld?
Gaat het om persoonsalarmering of om het huis slimmer maken?

Antwoord:

Het betreft hier niet persoonsalarmering, dit valt onder de Zorgverzekerings Wet. Het betreft het slimmer maken van de woonomgeving met fysieke middelen, zoals gordijnbediening of handzenders voor deurbediening.

Percelen: P1 Woonaanpassingen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr. 45 **Onderwerp:** Bijlage 2 Productenboek - Categorie 6 & 8

Vraag:

In het productenboek geven jullie een demarcatie voor eenvoudige en complexe werkzaamheden.

Het zou dan voor de minimale prijs al zijn van € 1,00 tot € 750,00 en voor de maximale alles boven de € 750,-.

Wat moeten wij hier precies invullen?

Antwoord:

U dient hier een minimale en maximale prijs in te vullen. Bijvoorbeeld € 1,- tot aan de bovengrens van € 1.500,-.

Percelen: P1 Woonaanpassingen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Bijlage 2 Productenboek - Categorie 5

Vraag:

Leveren woonunits, wat moeten deze woonunits minimaal bevatten en hoe groot moeten deze zijn?

Is er een PvE voor deze woonunits met materialisatie ed.?

Antwoord:

Elke woon- en zorgunit is herplaatsbaar en vraagt om maatwerk. Daarom zal er per opdracht met u worden gekeken naar de gewenste maatvoering en invulling etc. Er is daarom op voorhand geen PvE beschikbaar.

Percelen: P1 Woonaanpassingen

Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

NVI antwoord 4

Vraag:

In uw antwoord bent u niet ingegaan op onze vraag specifiek over de woonunits. De prijzen hiervoor wegen buitenproportioneel zwaar mee in de totale weging. Kunt u alsnog aangeven hoe hiermee om te gaan? Onze voorkeur is om de woonunits geheel buiten de beoordeling te laten en deze op offertebasis af te nemen, waarbij u de vrijheid heeft om de offertes door tegenoffertes te laten toetsen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, wij gaan hier niet mee akkoord. Wij erkennen de zwaarte (in financiële zin) in weging van de prijs. Dit geldt voor elke inschrijvende partij. Wij

voorzien geen problemen. Deze aanbesteding wordt gegund op kwaliteit boven prijs.

Percelen: P1 Woonaanpassingen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
48

Onderwerp:
NVI antwoord 4

Vraag:

Kunt u aangeven hoe u manipulatief inschrijven gaat voorkomen? Een voorbeeld: In Groep 1, Algemeen aannemers- en installatiewerk, is het eenvoudig om voor de minimumprijs uit te gaan van het vastzetten van een beugel voor bv. €10,-, waarmee het gemiddelde beoordelingstarief fors daalt.

Antwoord:

Ik verwijs u hiervoor naar paragraaf 4.2 van de Offerteaanvraag. Daarin staat: "de opgegeven prijzen die volgens opdrachtgever in verhouding tot de uit te voeren dienstverlening abnormaal laag lijken, kunnen door opdrachtgever – na verificatie – terzijde gelegd worden".

Percelen: P1 Woonaanpassingen
Beantwoord op: 17 okt. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
NVI antwoord 4

Vraag:

Kunt u bevestigen dat alle nadere opdrachten op offertebasis gegund zullen worden en dat u offertes die binnen de opgegeven prijsrange vallen altijd zult goedkeuren?

Antwoord:

Indien de offerte conform vraag is opgesteld, dan is dat correct.

Percelen: P1 Woonaanpassingen
Beantwoord op: 17 okt. 2024